
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 
 

Dalyko pavadinimas Mokslo kryptis 

(šaka) kodas 

Fakultetas Katedra 

Viešųjų finansų teisė Teisė (S 001) Teisės Viešosios teisės 

Studijų būdas Kreditų skaičius  Studijų būdas Kreditų skaičius 

paskaitos - konsultacijos 2 

individualus 4 seminarai - 

Dalyko anotacija 

Analizuojamos taikant ir aiškinant finansų teisės normas kylančios problemos: finansų teisės 

dalyko ir objekto probleminiai aspektai, viešieji finansai ir jų įtaka finansų teisei; fiskalinės 

drausmės laikymosi problema biudžeto teisėje; tarpvalstybinės konkurencijos mokesčiais 

problema; finansų rinkų priežiūros konsolidavimo problema ir jos sprendimo perspektyvos 

Lietuvoje; teisės į PVM atskaitą problema.; Europos Sąjungos Teisingumo Teismo praktikoje 

taikomi principai pridėtinės vertės mokesčio srityje; gyventojų pajamų apmokestinimo 

sistemos; kolektyvinių investavimo subjektų problematika; pelno mokesčio harmonizavimo 

Europos Sąjungoje problematika; kredito įstaigų vaidmuo kovojant su finansiniais 

nusikaltimais. Sudaroma galimybę savarankiškai  susipažinti su atitinkamomis aktualiomis 

tiek moksline, tiek praktine prasme finansų teisės problemomis, aiškintis jų turinį bei 

argumentuotai jas vertinti; moksliškai nagrinėti specifinius finansų tiesės institutes; sugebėti 

suvokti ir išanalizuoti finansųteisės ir kitų, su finansų reguliavimu susijusių teisės šakų 

sąlyčio taškus, jų koreliavimą, kompleksiškai atspindėti teisinius santykius, susiklostančius 

finansų teisės srityje. 

Pagrindinė literatūra 

1. SUDAVIČIUS, B.; ENDRIJAITIS, M. 2020 Viešųjų finansų teisė Vilnius: Vilniaus 

universiteto leidykla. 

2. ALEKNAVIČIENĖ, V. 2005 Finansai ir kreditas: vadovėlis aukštųjų mokyklų studentams 

Vilnius: Enciklopedija. 

3.  BUTKEVIČIUS A., BIVAINIS J. 2009 Nacionalinio biudžeto išlaidų planavimas Vilnius: 

Technika. 

4. SMALENSKAS, G. 2001 Finansai: paskaitų konspektai aukštųjų mokyklų ir kolegijų 

studentams Vilnius: Homo liber 2019 Public finance. Legal aspects Riga: Baltija 

publishing  

5. RUSKOWSKIEGO, E., at al. (pod red.) 2010 System prawa finansowego t. 1-4 Warszawa: 

Oficyna. 

6. SUDAVIČIUS B. 2017 Viešosios išlaidos ir jų racionalizavimas: teisinis reguliavimas 

Lietuvos Respublikoje. In Central and Eastern European legal studies. № 2. 

7. SUDAVIČIUS B. 2013 Finansų rinkos priežiūra Lietuvos Respublikoje. In Central and 

Eastern European legal studies. № 1.  

8.   SUDAVIČIUS B. 2013 Trumpalaikis ir ilgalaikis biudžeto planavimas Lietuvos    

Respublikoje. Teisė. t. 87. 

Konsultuojančiųjų 

dėstytojų vardas, 

pavardė 

Mokslo 

laipsnis 

Svarbiausieji darbai mokslo kryptyje (šakoje) 

paskelbti per pastaruosius 5 metus 

Bronius 

Sudavičius 

 Dr. 1. Increased tax rates in the taxation system of the Republic 

of Lithuania. Правоприменение / Enforcement review, 

2020. Т. 4. № 2, с. 28-40. (bendraautorius M. Endrijaitis). 

2. Viešųjų finansų teisė Lietuvos Respublikos teisinėje 

sistemoje. Central and Eastern European legal studies. 

2018, № 1, p.101-127. 

3. Biudžeto proceso principai Lietuvos Respublikoje. Central 

and Eastern European legal studies. 2019, № 2, p.329-347. 

4. Skolinimasis valstybės vardu Lietuvos Respublikoje. 

Central and Eastern European legal studies. 2020, № 2, p. 

259-297. 

5. Viešieji finansai kaip valstybės veiklos sritis. Central and 

Eastern European legal studies. 2021, № 1, p. 99-121 



6. Budget law of the Republic of Lithuania under the 

influence of the European Union law. Annual Center 

review. 2021/22. № 14-15, p. 22-28. 

Vilniaus universiteto teisės mokslo krypties doktorantūros komitete patvirtinta 2023 m. 

gegužės mėn. 12 d., protokolo Nr. (7.17 E) 15600-KT-209 

 Doktorantūros komiteto pirmininkas                            prof. habil. dr. G. Švedas 

 

 


